



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

JRC Invest ApS

Birkebo 3A, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 73 73 72 14

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. december 2022.

Helle Engel Christoffersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	JRC Invest ApS Birkebo 3A 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 73 73 72 14 Stiftet: 29. maj 1984 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Helle Engel Christoffersen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomheder	JRC Ejendomsinvest ApS, Rudersdal Overgaden Oven Vandet 34 ApS, Rudersdal Complimenta ApS i Likvidation, Rudersdal JRC Holding ApS, Rudersdal Topsolution ApS, Rudersdal Kærvej Ejendomsinvest ApS, Rudersdal JRC Klint ApS i Likvidation, Rudersdal
Kapitalinteresser	Langkilden Holding A/S, Rudersdal K/S Lyngby Hovedgade 11 A M. FL., Frederiksberg



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 495 t.kr. mod 321 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.445 t.kr. mod 18.252 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Der er konstateret, at der i sidste årsregnskabs foretagne skøn over hensættelse til udskudt skat ikke er taget hensyn til værdien af fremførselsberettigede ejendomsavanceunderskud fra tidligere år. Korrektionen har pr. 30. juni 2022 reduceret hensættelse til udskudt skat med 3.115.463 kr. og øget egenkapitalen med 3.115.463 kr. Balancesummen er reduceret med 191.489 kr. som følge af korrektionen. Ændringen har ikke haft effekt på årets resultat for 2021/22.

Årets resultat er væsentlig påvirket af en negativ kursudvikling i selskabets beholdning af svenske børsnoterede værdipapirer.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste	494.841	321.485
Værdiregulering af investeringsejendomme	167.000	0
Driftsresultat	661.841	321.485
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	672.391	9.459.696
Indtægter af kapitalinteresser	52.879	-367.211
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	1.840.506
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	161.480	172.874
Andre finansielle indtægter	297.537	7.544.980
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.250.673	-410.902
Resultat før skat	-2.404.545	18.561.428
Skat af årets resultat	-40.011	-309.914
Årets resultat	-2.444.556	18.251.514
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	725.270	8.476.208
Udbytte for regnskabsåret	57.200	0
Overføres til overført resultat	0	9.775.306
Disponeret fra overført resultat	-3.227.026	0
Disponeret i alt	-2.444.556	18.251.514



Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	18.167.000	18.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.167.000</u>	<u>18.000.000</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	56.497.338	55.824.947
4 Kapitalinteresser	1.602.985	1.550.106
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.470.757	4.470.757
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>62.571.080</u>	<u>61.845.810</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>80.738.080</u>	<u>79.845.810</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	56.672
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.756.389	9.048.070
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	257.500	257.500
Udsudte skatteaktiver	102.914	191.489
Tilgodehavende selskabsskat	81.170	37.255
6 Andre tilgodehavender	1.610.000	1.660.277
Tilgodehavender i alt	<u>9.807.973</u>	<u>11.251.263</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.497.277	12.161.837
Værdipapirer i alt	<u>8.497.277</u>	<u>12.161.837</u>
Likvide beholdninger	<u>19.002.833</u>	<u>19.999.355</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.308.083</u>	<u>43.412.455</u>
Aktiver i alt	<u>118.046.163</u>	<u>123.258.265</u>



Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	310.000	310.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	54.981.263	54.255.993
Overført resultat	43.726.607	46.953.633
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	0
Egenkapital i alt	<u>99.075.070</u>	<u>101.519.626</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.474.755	4.875.455
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.474.755</u>	<u>4.875.455</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	395.750	390.800
Modtagne forudbetalinger fra kunder	306.294	358.854
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.786.768	12.192.680
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	52.642	0
Anden gæld	3.954.884	3.920.850
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.496.338</u>	<u>16.863.184</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.971.093</u>	<u>21.738.639</u>
Passiver i alt	<u>118.046.163</u>	<u>123.258.265</u>

9 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2020	310.000	45.779.785	37.178.327	0	83.268.112
Resultatandel	0	8.476.208	9.775.306	0	18.251.514
Egenkapital 1. juli 2021	310.000	54.255.993	46.953.633	0	101.519.626
Resultatandel	0	725.270	-3.227.026	57.200	-2.444.556
	310.000	54.981.263	43.726.607	57.200	99.075.070



Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	191.250	155.529
Andre finansielle omkostninger	4.059.423	255.373
	4.250.673	410.902
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	3.838.803	4.488.803
Afgang i årets løb	0	-650.000
Kostpris 30. juni	3.838.803	3.838.803
Regulering til dagsværdi 1. juli	14.161.197	13.781.359
Årets regulering til dagsværdi	167.000	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	379.838
Regulering til dagsværdi 30. juni	14.328.197	14.161.197
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	18.167.000	18.000.000

Selskabets portefølje af ejendomme består af en ældre udlejningsejendom i København K med 11 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Nøglefaktorer anvendt ved beregning af dagsværdi ved brug af afkastbaseret model for ejendommen beliggende København K.:

- Afkastkrav til ejendommen 3,0%
- Nettolejeindtægt: 545 t.kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
3,5%	15.571.000	18.167.000	-2.596.000
2,5%	21.800.000	18.167.000	3.633.000



Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli	1.885.872	1.885.872
Kostpris 30. juni	1.885.872	1.885.872
Opskrivninger 1. juli	53.939.075	45.079.379
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	672.391	9.459.696
Udbytte	0	-600.000
Opskrivninger 30. juni	54.611.466	53.939.075
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	56.497.338	55.824.947

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos JRC Invest ApS kr.
JRC Ejendomsinvest ApS, Rudersdal	100 %	11.109.953	310.803	11.109.953
Overgaden Oven Vandet 34 ApS, Rudersdal	100 %	34.416.297	776.676	34.416.297
Complimenta ApS i Likvidation, Rudersdal	100 %	10.141.755	126.589	10.141.755
JRC Holding ApS, Rudersdal	100 %	616.554	-490.349	616.554
Topsolution ApS, Rudersdal	100 %	212.779	162.779	212.779
Kærvej Ejendomsinvest ApS, Rudersdal	100 %	1.124.024	-482.629	0
JRC Klint ApS i Likvidation, Rudersdal	100 %	412.561	-164.687	0
		58.033.923	239.182	56.497.338



Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli	1.233.188	1.283.188
Afgang i årets løb	0	-50.000
Kostpris 30. juni	1.233.188	1.233.188
Opskrivninger 1. juli	316.918	700.406
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	52.879	72.206
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-455.694
Opskrivninger 30. juni	369.797	316.918
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.602.985	1.550.106

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos JRC Invest ApS kr.
Langkilden Holding A/S, Rudersdal	33 %	356.677	19.914	118.774
K/S Lyngby Hovedgade 11 A M. FL., Frederiksberg	33 %	4.457.091	81.668	1.484.211
		4.813.768	101.582	1.602.985



Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	16.115.447	17.218.324
Afgang i årets løb	0	-1.102.877
Kostpris 30. juni	16.115.447	16.115.447
Nedskrivninger 1. juli	-11.644.690	-12.905.697
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	1.261.007
Nedskrivninger 30. juni	-11.644.690	-11.644.690
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.470.757	4.470.757

6. Andre tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder ca. 1,6 mio. kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.870.505	395.750	4.474.755	2.891.755
	4.870.505	395.750	4.474.755	2.891.755

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.871 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 18.167 t.kr.

Til sikkerhed for vedtægtsmæssige hæftelser overfor ejerforeninger i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 18.167 t.kr., er der givet pant i ovenstående investeringsejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld, som ikke er medregnet i balancen (3.750 t.kr.) vedrørende et byfornyelsesprojekt, er der i selskabets investeringsejendom endvidere tinglyst pantebrev 6.315 t.kr. Byfornyelsesprojektet dækkes af det offentlige, og der ydes 100% tilskud til ydelser og afdrag.



Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

I selskabets ene investeringsejendom er lyst ejerpantebreve 11.000 t.kr., der er i selskabets egen beholdning.

9. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. juni	18.000.000	8.497.277
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	167.000	-3.664.561
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har for det kommende år afgivet hensigtserklæring over for datterselskaberne JRC Ejendomsinvest ApS og Kærvej Ejendomsinvest ApS, hvor selskabet forpligter sig til ikke at kræve betaling af renter og afdrag på mellemregningerne til disse selskaber.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


